[image: image1.jpg]

Решение

Об утверждении структуры Администрации Мышкинского
муниципального района в новой редакции
Принято Собранием депутатов

   Мышкинского муниципального района

   «   28   »   11         2013 года

   В целях оптимизации структуры администрации Мышкинского муниципального района, на основании Постановления правительства Ярославской области от 24.09.2008 года № 512-п « О формировании нормативов расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области» с изменениями и дополнениями от 22.01.2013 года № 16-п,
1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 18.12.2008 года № 24 «Об утверждении структуры Администрации Мышкинского муниципального района», с изменениями от 01.11.2012 года № 53: изложить структуру Администрации Мышкинского муниципального района в новой редакции.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную бюджетную комиссию Собрания депутатов Мышкинского муниципального района (Зеленков Е.А.).
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Волжские зори».
4. Решение вступает в силу с момента подписания.
    Глава  Мышкинского                                   Председатель Собрания депутатов

   муниципального района                                Мышкинского муниципального района

_____________ А.Г.Курицин                           __________________Е.П.Волкова
  « 28  » _______11______2013 года
   №10
                                               Приложение №1 к решению Собрания депутатов
                                                                                Мышкинского муниципального района

                         от    28. 11. 2013г.     №10

С Т Р У К Т У Р А

МУ  «Администрация Мышкинского муниципального района»

      1.Первый заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального  района.

      2.Заместитель Главы администрации по  социальным вопросам.
      3. Заместитель главы администрации по туризму и общим вопросам
      4.Управляющий делами – начальник организационного отдела администрации

         Мышкинского муниципального района.

     5.Управление социальной защиты населения и труда.

     5.1.Отдел назначения и выплаты пособий и компенсаций управления социальной
        защиты населения и труда.

     5.2.Отдел бухгалтерского учета и отчетности управления социальной защиты
         населения и труда.

     6. Комитет по управлению имуществом.

     7.Отдел жилищно-коммунального хозяйства.

           8.Отдел архитектуры и градостроительства.

     9.Отдел по военно-мобилизационной работе, гражданской обороне и
чрезвычайным ситуациям.

     10. Управление экономики и финансов.

          10.1 Отдел экономики и предпринимательской деятельности управления экономики

             и  финансов.

          10.2.Отдел финансов Управления экономики и финансов

   11.   Управление образования.
   11.1. Отдел развития общего и дошкольного образования

   12.  Отдел культуры, спорта и молодежной политики.
         13. Отдел сельского хозяйства, природопользования и развития сельских территорий.
         14. Организационный отдел.
         15. Отдел муниципального заказа
         16. Юридический отдел

         17. Архивный отдел

         18. Отдел ЗАГС

         19.Главный специалист – ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав